ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания
комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска

27 сентября 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Коновалова Л.И., Черныш Н.В.,  Кузнецова Е.Г., Соколова Н.Р., Копьев Е.А., Дьяченко Т.М., Куликова И.В.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителя организации ООО "ЕвроПак" по вопросу погашения задолженности по НДФЛ в размере 1,65 млн. рублей (По сведениям межведомственной комиссии при Губернаторе Калужской области по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов в бюджетную систему Российской Федерации).
СЛУШАЛИ:

1. Коммерческого директора ООО «ЕвроПак» - Гадляна Сурена Этдиновича, который пояснил, что компания занимается производством картонных уголков и втулки. Из-за отсутствия заказов в 2014 году была вынужденная остановка производства. Раньше в компании было 70 сотрудников, в настоящее время осталось порядка 20 человек. С конца 2015 года идет постепенное восстановление объемов. После сверки задолженность по НДС составляет 90 тыс. руб. Текущие платежи за 2016 год по НДФЛ производятся в сроки. Задолженность по НДФЛ планируется погасить по графику до 30.09.2019 года.
Дьяченко Т.М. – отметила, что задолженность по НДФЛ образовалась еще с 2012 года.

Куликова И.В. – обратила внимание членов комиссии на то, что с момента регистрации компании платежи по ОПС списываются только по инкассо, руководство компании добровольно платежи ни разу не перечислило.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителю ООО "ЕвроПак" незамедлительно погасить задолженность по НДФЛ.
2. Направить информацию по задолженности ООО "ЕвроПак" для рассмотрения в прокуратуру г. Обнинска.
Заместитель
председателя комиссии                                                                             Ананьев Г.Е.

Секретарь

Кузнецова Е.Г.

т. 395-85-11